
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2026

Telefon und WhatsApp:  02241 / 2 70 13 
 www.kronen-apotheke-augustin.de
 info@kronen-apotheke-augustin.de

Inhaberin: Dr. Stephanie Meurer e.K.
Kölnstr. 107 - 53757 Sankt Augustin (Hangelar)
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8:30-18:30 Uhr Sa. 8:30-13:00 Uhr

Attraktive Angebote, Dauertiefpreise, TreueaktionenKostenloser BotendienstÜber 25.000 Medikamente für Sie vorrätig

Kronen Apotheke
MIT UNSERER APP 
EINFACH IHR E-REZEPT 
BEI UNS EINLÖSEN.

Hier gehts 
zum Download 
unserer App

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.04.2026. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Jetzt sparen & gesund bleiben – entdecken Sie unsere Monatsangebote!

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 6,45 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

SIE SPAREN

46%

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 11,95 1)

€ 8,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 875,00

PZN 12910552

SIE SPAREN

26%

Optilegra® 
1 mg/ml 
Augentropfen 
Lösung
5 ml

statt € 15,97 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

PZN 19759331

SIE SPAREN

25%
IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 13,45 1)

€ 3,75
Freundschaftspreis 

PZN 3161577

SIE SPAREN

72%

Paracetamol Hexal®  
500 mg 
20 Tabletten

statt € 4,15 1)

€ 1,50
Freundschaftspreis 

PZN 3485558

SIE SPAREN

63%

*Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere App-, Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen! 

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Gültig im Mai 2026.

📱hAPPy-Produkt des Monats Nr. 1*

SIE SPAREN

48% 

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 27,15 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 93,00
PZN 16705010



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Ehemaliger eigener Verkaufspreis Preisstand 10.02.2024

Wir beraten Sie gerne!

 

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Vitamine &  Mineralstoffe – jetzt  exklusiv in Ihrer Apotheke.

Unsere Eigenmarke zu fairen Preisen.

elacvital 
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

€ 8,95
PZN 19212213

elacvital 
Vitamin B-Komplex
60 Tabletten 

€ 11,95
PZN 19212236

elacvital 
Vitamin A-Z 
mit Lutein
60 Tabletten 

€ 8,95
PZN 19212242

elacvital 
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

€ 10,45
PZN 19222648

elacvital 
Vitamin B12
500 μg
90 Tabletten

€ 15,95
PZN 19222654

elacvital 
Magnesium 
Citrat 400 mg
20 Beutel

€ 9,95IGPREIS

PZN 19229484

elacvital 
Melatonin Spray
30 ml

€ 7,95    

1 l = € 266,33

PZN 19394898

elacvital 
Vitamin D3 2000 I.E.
90 Tabletten 

€ 5,95
PZN 19474887

elacvital
Vitamin C 
Immun Plus
30 Stück

€ 5,95
PZN 19490372

Paracetamol 
500 mg elac®
20 Tabletten

€ 1,75
PZN 16762628

Pantoprazol 
elac® 20 mg
14 Tabletten

€ 5,95
PZN 10021871

Loperamid 
elac® 2 mg
10 Tabletten

€ 2,95
PZN 236464

5 x 20 Filmtabletten

€ 12,95
PZN 10979203

Nasenspray elac 
1 mg/ml 
ohne Konservierungs-
stoffe

10 ml

€ 3,45
1 l = € 449,00

PZN 19202545

ASS elac® 
Protect 
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

€ 2,95
PZN 19249334Cetirizin 

elac® 10 mg
20 Filmtabletten

€ 2,95
PZN 10979195

elacpharma
Biotic 12
10 Kapseln

€ 14,95
PZN 19656743

Ibuprofen
400 mg elac® 
20 Filmtabletten

€ 2,95
PZN 19375725

50 Filmtabletten

€ 6,95
PZN 19375754

elacpharma 
Meerwasser 
Nasenspray 
sensitiv+ 
20 ml

€ 3,95
1 l = € 197,50

PZN 19874003

elacvital 
FemiNeo 1 / 2
je 90 Tabletten

€ 8,90
PZN 20175204

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.04.2026. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.
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Guten Tag Sympathie-Punkt

La Roche-Posay  
Toleriane Sensitive 
Creme
40 ml

statt € 22,50 1)

€ 16,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 411,25

PZN 15293746

SIE SPAREN

26%

La Roche-Posay  
Toleriane  
Rosaliac AR 
Tagespflege Creme
LSF 30

50 ml

statt € 25,45 1)

€ 18,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 369,00

PZN 18314087

SIE SPAREN

27%

CeraVe  
Invisible  
Mattierendes  
Sonnenschutz  
Fluid LSF 50+ 
50 ml

statt € 19,50 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,00

PZN 20115679

SIE SPAREN

23%

CeraVe
Invisible
Feuchtigkeits- 
spendender
Sonnenschutz  
SPF 50+
177 ml

statt € 18,90 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 78,81

PZN 20115751

SIE SPAREN

26%

Vichy  
Idéal Soleil  
Sonnenspray  
braun SPF 30
200 ml

statt € 25,75 1)

€ 19,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 98,75

PZN 15376828

SIE SPAREN

23%

CeraVe  
Invisible
Feuchtigkeits- 
spendender  
Sonnenschutz  
LSF 30 
177 ml

statt € 17,90 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 78,81

PZN 20115662

SIE SPAREN

22%

Vichy  
Kollagen + Elastin 
Nahrungsergänzungsmittel

1 Monat / 60 Kapseln

statt € 49,50 1)

€ 37,95
Freundschaftspreis  

PZN 20022713

SIE SPAREN

23%

SkinCeuticals  
Advanced RGN-6  
Creme
50 ml

statt € 175,00 1)

€ 130,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 2619,00

PZN 19264718

SIE SPAREN

25%

Dermasence  
RosaMin  
Getönte Tagespflege  
mittel mit LSF 50
30 ml

statt € 23,15 1)

€ 17,55
Freundschaftspreis

1 l = € 585,00

PZN 14171030

SIE SPAREN

24%

*Gültig vom 01.05.2026 bis zum 31.07.2026. Aktion gilt für das gesamte Sonnenschutz-Portfolio von CeraVe. Gültig nur 

solange der Vorrat reicht. Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Coupon 

nicht zur Vervielfältigung autorisiert. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinier-

bar. Barauszahlung nicht möglich. Von der Aktion ausgeschlossen sind: CeraVe Feuchtigkeitsspendende Gesichtscreme 

mit LSF 30 und CeraVe Feuchtigkeitsspendende Gesichtscreme mit LSF 50. Veranstalter: L’Oréal Deutschland GmbH, 

Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf

20% RABATT*

AUF DIE NEUEN CERAVE  

SONNENSCHUTZ-PRODUKTE

VON MAI BIS JULI

FV_CRV033726_SONNE_Dekocoupon_FMH_144894.indd   3
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*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.
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La Roche-Posay 
Cicaplast Lippen B5 
Balsam
7,5 ml

statt € 6,95 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis  

PZN 10094031

RABATT *

3€
PFLEGE / REINIGUNG  
FÜR DAS GESICHT

1

AB EINEM WARENWERT VON JEWEILS 10 €

10€
PFLEGEN / REINIGUNGEN  
FÜR DAS GESICHT

2

Couponbedingungen siehe Rückseite
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La Roche-Posay 
Anthelios  
UVMune 400
Körper + Gesicht  
LSF 50+
150 ml

statt € 25,15 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,67

PZN 19398956
SIE SPAREN

28%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.01.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Vitamine &  Mineralstoffe – jetzt  exklusiv in Ihrer Apotheke.

Unsere Eigenmarke zu fairen Preisen.

elacvital 
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

€ 8,95
PZN 19212213

elacvital 
Vitamin B-Komplex
60 Tabletten 

€ 11,95
PZN 19212236

elacvital 
Vitamin A-Z 
mit Lutein
60 Tabletten 

€ 8,95
PZN 19212242

elacvital 
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

€ 10,45
PZN 19222648

elacvital 
Vitamin B12
500 μg
90 Tabletten

€ 15,95
PZN 19222654

elacvital 
Magnesium 
Citrat 400 mg
20 Beutel

€ 9,95IGPREIS

PZN 19229484

elacvital 
Melatonin Spray
30 ml

€ 7,95    

1 l = € 266,33

PZN 19394898

elacvital 
Vitamin D3 2000 I.E.
90 Tabletten 

€ 5,95
PZN 19474887

elacvital
Vitamin C 
Immun Plus
30 Stück

€ 5,95
PZN 19490372

Paracetamol 
500 mg elac®
20 Tabletten

€ 1,75
PZN 16762628

Pantoprazol 
elac® 20 mg
14 Tabletten

€ 5,95
PZN 10021871

Loperamid 
elac® 2 mg
10 Tabletten

€ 2,95
PZN 236464

5 x 20 Filmtabletten

€ 12,95
PZN 10979203

Nasenspray elac 
1 mg/ml 
ohne Konservierungs-
stoffe

10 ml

€ 3,45
1 l = € 449,00

PZN 19202545

ASS elac® 
Protect 
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

€ 2,95
PZN 19249334Cetirizin 

elac® 10 mg
20 Filmtabletten

€ 2,95
PZN 10979195

elacpharma
Biotic 12
10 Kapseln

€ 14,95
PZN 19656743

Ibuprofen
400 mg elac® 
20 Filmtabletten

€ 2,95
PZN 19375725

50 Filmtabletten

€ 6,95
PZN 19375754

elacpharma 
Meerwasser 
Nasenspray 
sensitiv+ 
20 ml

€ 3,95
1 l = € 197,50

PZN 19874003

elacvital 
FemiNeo 1 / 2
je 90 Tabletten

€ 8,90
PZN 20175204

Sparen Sie bis zu 72% bei unseren Kundenlieblingen

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,45 1)

€ 48,95
PZN 14171188

SIE SPAREN

49%

Dulcolax® Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 23,55 1)

€ 16,95
PZN 6800196

SIE SPAREN

28%

Vigantol® 1000 I.E. 
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 9,25 1)

€ 6,45
PZN 13155684

SIE SPAREN

30%

ASS-ratiopharm® 
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 6,45 1)

€ 3,45
PZN 15577596

SIE SPAREN

46%

B12 Ankermann® 
100 überzogene Tabletten

statt € 43,95 1)

€ 33,45
PZN 1502726

SIE SPAREN

23%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 94,95 1)

€ 45,95
PZN 6680881

SIE SPAREN

51%

Magnesium Verla®
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,95 1)

€ 13,15
PZN 4911945

SIE SPAREN

30%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm
120 Hartkapseln

statt € 43,15 1)

€ 27,95
PZN 13352373

SIE SPAREN

35%

Tromcardin®
complex
120 Tabletten

statt € 30,40 1)

€ 21,95
PZN 2522470

SIE SPAREN

27%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 49,00 1)

€ 33,95
PZN 1712263

SIE SPAREN

30%

FEMANNOSE F Granulat 
30 Beutel

statt € 43,95 1)

€ 34,95
PZN 16884952

SIE SPAREN

20%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 20,45 1)

€ 14,45
1 kg = € 144,50

PZN 1578847

SIE SPAREN

29%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 18,45 1)

€ 12,95
1 l = € 1295,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

29%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 27,151)

€ 15,45
1 kg = € 103,00

PZN 16705010

SIE SPAREN

43%

IbuHexal® akut 
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 13,45 1)

€ 3,75
PZN 3161577

SIE SPAREN

72%

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 8,75 1)

€ 6,15
1 kg = € 615,00

PZN 1578675

SIE SPAREN

29%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 21,95
PZN 4115272

SIE SPAREN

26%

Voltaren® Schmerzgel forte 
23,2 mg/g Gel
120 g

statt € 23,45 1)

€ 14,50
1 kg = € 120,83

PZN 15387571

SIE SPAREN

38%

CeraVe  
Invisible  
Mattierendes  
Sonnenschutz  
Fluid LSF 50+ 
50 ml

statt € 19,50 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,00

PZN 20115679

CeraVe  
Invisible
Feuchtigkeits- 
spendender  
Sonnenschutz  
LSF 30 
177 ml

statt € 17,90 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 78,81

PZN 20115662



Sparen Sie bis zu 72% bei unseren Kundenlieblingen

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,45 1)

€ 48,95
PZN 14171188

SIE SPAREN

49%

Dulcolax® Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 23,55 1)

€ 16,95
PZN 6800196

SIE SPAREN

28%

Vigantol® 1000 I.E. 
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 9,25 1)

€ 6,45
PZN 13155684

SIE SPAREN

30%

ASS-ratiopharm® 
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 6,45 1)

€ 3,45
PZN 15577596

SIE SPAREN

46%

B12 Ankermann® 
100 überzogene Tabletten

statt € 43,95 1)

€ 33,45
PZN 1502726

SIE SPAREN

23%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 94,95 1)

€ 45,95
PZN 6680881

SIE SPAREN

51%

Magnesium Verla®
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,95 1)

€ 13,15
PZN 4911945

SIE SPAREN

30%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm
120 Hartkapseln

statt € 43,15 1)

€ 27,95
PZN 13352373

SIE SPAREN

35%

Tromcardin®
complex
120 Tabletten

statt € 30,40 1)

€ 21,95
PZN 2522470

SIE SPAREN

27%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 49,00 1)

€ 33,95
PZN 1712263

SIE SPAREN

30%

FEMANNOSE F Granulat 
30 Beutel

statt € 43,95 1)

€ 34,95
PZN 16884952

SIE SPAREN

20%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 20,45 1)

€ 14,45
1 kg = € 144,50

PZN 1578847

SIE SPAREN

29%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 18,45 1)

€ 12,95
1 l = € 1295,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

29%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 27,151)

€ 15,45
1 kg = € 103,00

PZN 16705010

SIE SPAREN

43%

IbuHexal® akut 
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 13,45 1)

€ 3,75
PZN 3161577

SIE SPAREN

72%

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 8,75 1)

€ 6,15
1 kg = € 615,00

PZN 1578675

SIE SPAREN

29%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 21,95
PZN 4115272

SIE SPAREN

26%

Voltaren® Schmerzgel forte 
23,2 mg/g Gel
120 g

statt € 23,45 1)

€ 14,50
1 kg = € 120,83

PZN 15387571

SIE SPAREN

38%

Sparen Sie bis zu 72% bei unseren Kundenlieblingen    1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 17.04.2026. 

orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 70,05 1)

€ 48,95
PZN 18052351

SIE SPAREN

30%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 34,45 1)

€ 26,45
1 kg = € 264,50

PZN 13584824

SIE SPAREN

23%

La Roche-Posay
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

je 400 ml, statt € 26,30 1)

€ 18,95
1 l = € 47,37

PZN 16349153

SIE SPAREN

27%

La Roche-Posay Anthelios
UVMune 400 LSF 50+
Invisible Fluid  
50 ml

statt € 25,15 1)

€ 15,95
1 l = € 319,00 

PZN 17636587 *Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

V
D

E2968
8

 - C
O

U
P

O
N

B
LAT

T
 D

E C
A

P
ITA

L SO
LEIL

 

LO
R

EA
L SO

N
N

E20
26 10

E B
EI 2 P

R
O

D
U

K
T

EN
 

LO
R

EA
L SO

N
N

E20
26 3E B

EI 1 P
R

O
D

U
K

T

V
IC
H
Y

4
030963

555732

FV2_LDB213925_Sonne_Couponblatt_141690.indd   3

FV2_LDB213925_Sonne_Couponblatt_141690.indd   3

03.12.25   15:09
03.12.25   15:09

SIE SPAREN

36%

Vichy Deo Roll-on
Anti-Transpirant 48h
verschiedene Artikel, je 50 ml

statt € 13,95 1)

€ 8,15
1 l = € 163,00 

PZN 6712813

SIE SPAREN

41%

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity 
Tag/Nacht, 
je 50 ml, statt € 42,15 1)

€ 31,95
1 l = € 639,00 

PZN 11652964

SIE SPAREN

24%

Magnesium Verla® 
300 uno 
Granulat, Typ Orange

50 Beutel

statt € 21,95 1)

€ 14,45
PZN 1316917

SIE SPAREN

34%

Contour® next
Sensoren
Teststreifen
50 Stück

statt € 32,45 1)

€ 25,95
PZN 8884487

SIE SPAREN

20%

elmex® gelée
25 g

statt € 18,95 1)

€ 12,95
1 kg = € 518,00

PZN 3120822

SIE SPAREN

31%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea Fußcreme
100 ml

statt € 16,15 1)

€ 11,30
1 l = € 113,00 

PZN 11678047

SIE SPAREN

30%

Wick
ZzzQuil® Gute Nacht
Melatonin
60 Weichgummis

statt € 25,951)

€ 18,95
PZN 16894643

SIE SPAREN

26%

Norsan 
Omega-3 Kapseln
120 Stück

statt € 30,15 1)

€ 23,95
PZN 13512730

SIE SPAREN

20%

Octenisept®
Wund-Desinfektion
Spray
50 ml

statt € 10,45 1)

€ 7,85
1 l = € 157,00

PZN 7463832

SIE SPAREN

24%

Vichy Liftactiv
Collagen Specialist
50 ml Creme

statt € 43,951)

€ 29,95
1 l = € 599,00 

PZN 14060537

SIE SPAREN

31%

CeraVe 
Intensive 
Feuchtigkeitslotion
473 ml

statt € 22,75 1)

€ 16,95
1 l = € 35,84

PZN 19621236

SIE SPAREN

25%

orthomol 
hair intense
60 Kapseln

statt € 36,15 1)

€ 27,15
PZN 16563662

SIE SPAREN

24%
orthomol 
hair intense
180 Kapseln

statt € 93,45 1)

€ 69,95
PZN 16866061

SIE SPAREN

25%

SIE SPAREN

23%
orthomol immun
Granulat oder 
Trinkfläschchen/Tabletten

je 30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 51,95
PZN 1319962 / PZN 1319991

Priorin®
Kapseln 
120 Stück

statt € 54,95 1)

€ 39,95
PZN 4002065

+ Priorin 
Shampoo 

200 ml im Wert 
von € 11,10 
geschenkt

SIE SPAREN

27%



Sparen Sie bis zu 72% bei unseren Kundenlieblingen    1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 17.04.2026. 

orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 70,05 1)

€ 48,95
PZN 18052351

SIE SPAREN

30%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 34,45 1)

€ 26,45
1 kg = € 264,50

PZN 13584824

SIE SPAREN

23%

La Roche-Posay
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

je 400 ml, statt € 26,30 1)

€ 18,95
1 l = € 47,37

PZN 16349153

SIE SPAREN

27%

La Roche-Posay Anthelios
UVMune 400 LSF 50+
Invisible Fluid  
50 ml

statt € 25,15 1)

€ 15,95
1 l = € 319,00 

PZN 17636587 *Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 

Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-

menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 

der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

3€
RABATT

*10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2

V
D

E2968
8

 - C
O

U
P

O
N

B
LAT

T
 D

E C
A

P
ITA

L SO
LEIL

 

LO
R

EA
L SO

N
N

E20
26 10

E B
EI 2 P

R
O

D
U

K
T

EN
 

LO
R

EA
L SO

N
N

E20
26 3E B

EI 1 P
R

O
D

U
K

T

V
IC
H
Y

4
030963

555732

FV2_LDB213925_Sonne_Couponblatt_141690.indd   3

FV2_LDB213925_Sonne_Couponblatt_141690.indd   3

03.12.25   15:09
03.12.25   15:09

SIE SPAREN

36%

Vichy Deo Roll-on
Anti-Transpirant 48h
verschiedene Artikel, je 50 ml

statt € 13,95 1)

€ 8,15
1 l = € 163,00 

PZN 6712813

SIE SPAREN

41%

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity 
Tag/Nacht, 
je 50 ml, statt € 42,15 1)

€ 31,95
1 l = € 639,00 

PZN 11652964

SIE SPAREN

24%

Magnesium Verla® 
300 uno 
Granulat, Typ Orange

50 Beutel

statt € 21,95 1)

€ 14,45
PZN 1316917

SIE SPAREN

34%

Contour® next
Sensoren
Teststreifen
50 Stück

statt € 32,45 1)

€ 25,95
PZN 8884487

SIE SPAREN

20%

elmex® gelée
25 g

statt € 18,95 1)

€ 12,95
1 kg = € 518,00

PZN 3120822

SIE SPAREN

31%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea Fußcreme
100 ml

statt € 16,15 1)

€ 11,30
1 l = € 113,00 

PZN 11678047

SIE SPAREN

30%

Wick
ZzzQuil® Gute Nacht
Melatonin
60 Weichgummis

statt € 25,951)

€ 18,95
PZN 16894643

SIE SPAREN

26%

Norsan 
Omega-3 Kapseln
120 Stück

statt € 30,15 1)

€ 23,95
PZN 13512730

SIE SPAREN

20%

Octenisept®
Wund-Desinfektion
Spray
50 ml

statt € 10,45 1)

€ 7,85
1 l = € 157,00

PZN 7463832

SIE SPAREN

24%

Vichy Liftactiv
Collagen Specialist
50 ml Creme

statt € 43,951)

€ 29,95
1 l = € 599,00 

PZN 14060537

SIE SPAREN

31%

CeraVe 
Intensive 
Feuchtigkeitslotion
473 ml

statt € 22,75 1)

€ 16,95
1 l = € 35,84

PZN 19621236

SIE SPAREN

25%

orthomol 
hair intense
60 Kapseln

statt € 36,15 1)

€ 27,15
PZN 16563662

SIE SPAREN

24%
orthomol 
hair intense
180 Kapseln

statt € 93,45 1)

€ 69,95
PZN 16866061

SIE SPAREN

25%

SIE SPAREN

23%
orthomol immun
Granulat oder 
Trinkfläschchen/Tabletten

je 30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 51,95
PZN 1319962 / PZN 1319991

Priorin®
Kapseln 
120 Stück

statt € 54,95 1)

€ 39,95
PZN 4002065

+ Priorin 
Shampoo 

200 ml im Wert 
von € 11,10 
geschenkt

SIE SPAREN

27%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2026

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Gültig vom 02. — 09.05.2026 Gültig vom 11. — 16.05.2026 Gültig vom 18. — 23.05.2026 Gültig vom 25. — 30.05.2026

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.04.2026. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 19,45 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,50

PZN 1292358

SIE SPAREN

23%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 14,15 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

PZN 3766139

SIE SPAREN

22%

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 27,15 1)

€ 20,95
Freundschaftspreis 

PZN 7114824

SIE SPAREN

22%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin und Zinkoxid, 25 g

statt € 14,15 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 398,00

PZN 3737422

SIE SPAREN

29%Gesundform
Rotes Weinlaub
Bein- und Venencreme 

150 ml

statt € 7,45 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 33,00

PZN 2003971

SIE SPAREN

33%

Vulniphan® Vaginalgel
30 ml

statt € 12,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 331,67

PZN 19465948

SIE SPAREN

23%

Femannose® F  
Granulat
14 Portionsbeutel

statt € 24,45 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

PZN 16884923

SIE SPAREN

22%

Bepanthol®
Lipstick
4,5 g 

statt € 4,95 1)

€ 3,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 833,33

PZN 2605026

SIE SPAREN

24%

femibion® 
für Sie & Ihn
2 x 28 Tabletten

statt € 43,45 1)

€ 33,45
Freundschaftspreis 

PZN 19669131

SIE SPAREN

23%

Eucerin®
Oil Control 
Sun Gel-Creme 
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt

50 ml

statt € 24,95 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 349,00

PZN 10832664

SIE SPAREN

30% Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,95 1)

€ 11,30
Freundschaftspreis 

1 l = € 113,00

PZN 11678047

SIE SPAREN

29%
Physiogel® 
Calming Relief
A.I. Creme 
100 ml

statt € 34,75 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 259,50

PZN 4357472

SIE SPAREN

25%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.04.2026. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

statt € 10,55 1)

€ 8,15
Freundschaftspreis 

PZN 16015707SIE SPAREN

22%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 25,79 1)

€ 18,55
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

SIE SPAREN

28%

Dekristol®  
1000 I.E.
100 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis 

PZN 10068950

SIE SPAREN

35%

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 8,82 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis 

PZN 3046735

SIE SPAREN

26%

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 15,15 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

PZN 1900332

SIE SPAREN

24% Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,95 1)

€ 11,25
Freundschaftspreis 

PZN 18021913

SIE SPAREN

24%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 16,45 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 510,00

PZN 4957864

SIE SPAREN

22%

Bepanthol®
Lipstick
4,5 g 

statt € 4,95 1)

€ 3,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 833,33

PZN 2605026

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 30,15 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 146,33

PZN 10832865

SIE SPAREN

27%

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,45 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

PZN 6873114

SIE SPAREN

27%

Bepanthen® 
Sensiderm Creme
20 g

statt € 8,45 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis 

1 kg = € 307,50

PZN 6429046

SIE SPAREN

27%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,45 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

SIE SPAREN

49%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.04.2026. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

             W I R  S I N D  F Ü R  S I E  D A

 4 2  E U R O  P F L E G E P A K E T  –  J E D E N  M O N A T  K O S T E N L O S !

G U T S C H E I N  F Ü R  I H R E  M E D I K A T I O N S A N A L S E

42 Euro Pflegepaket 
– Jetzt zusammenstellen!

      So funktioniert’s
Anspruch prüfen: Mit Pflegegrad 1–5
haben Sie Anspruch auf 42 €
Pflegehilfsmittel pro Monat.
Einfach beantragen: Wir übernehmen für
Sie den Antrag und die komplette
Abrechnung mit der Pflegekasse.
Monatlich profitieren: Jeden Monat haben
Sie die Möglichkeit, Ihr Paket ganz nach
Ihren Wünschen zu gestalten.

      So funktioniert’s
Sie nehmen fünf oder mehr
Medikamente ein
einfach aktuellen elektronischen
Mediaktionsplan von Ihrem Arzt
anfordern und mitbringen
Unsere Experten kümmern sich um Ihren
Medikationscheck

Folgen Sie uns auch auf unseren Social Media Seiten und WhatsApp:
 kronenapothekeaugustin        kronen_apo          02241-27013

Gutschein für ihre
medikationsanalyse

Wussten Sie, dass Ihnen jeden Monat
42 € für Pflegehilfsmittel zustehen?

Kommen Sie gerne vorbei – unsere Experten beraten Sie persönlich und
unterstützen Sie bei der Auswahl der passenden Pflegehilfsmittel!

Viele Pflegebedürftige und Angehörige kennen diesen Anspruch nicht –
dabei übernimmt die Pflegekasse 
monatlich 42 € vollständig für wichtige Pflegehilfsmittel.

Diese Unterstützung können Sie ganz 
unkompliziert nutzen:

Kostenfrei – die Pflegekasse übernimmt die Kosten.
Kein Aufwand – wir kümmern uns um Antrag & Abrechnung.
Individuell nach Ihren Wünschen – Ihr Pflegepaket stellen Sie
jeden Monat selbst zusammen.

Wussten Sie, dass Ihnen eine kostenfreie
Medikationsanalyse zusteht?

HERZLICH  WILLKOMMEN  IN  IHRER 

Wir bieten Ihnen eine persönliche, umfassende Beratung –
inklusive vieler pharmazeutischer Dienstleistungen, die Ihre
Gesundheit optimal unterstützen. Jeden Monat erwarten Sie
attraktive Angebote sowie ganzjährige Dauertiefpreise. 
Unser Botenservice liefert Ihre Medikamente selbstverständlich
auch kostenlos nach Hause.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Ihre Krankenkasse übernimmt einmal im Jahr die Kosten für die
Überprüfung Ihrer Medikamente.

Dabei schauen wir für Sie:
Passen alle Medikamente gut zusammen?
Gibt es mögliche Wechselwirkungen oder Doppelungen?
Sind Dosierungen und Einnahmezeiten optimal eingestellt?
Können bestimmte Beschwerden durch Medikamente
ausgelöst sein?

Sie erhalten anschließend eine gut verständliche, persönliche
Auswertung mit konkreten Empfehlungen.

Profitieren Sie von einer Medikationsanalyse
und nutzen Sie Ihren Anspruch darauf!

*Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere App-, Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen! 

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Gültig im Mai 2026.

📱hAPPy-Produkt des Monats Nr. 2*

Lorano® Pro  
5 mg 
18 Filmtabletten

statt € 13,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 13917740

SIE SPAREN

35% 

Wick  
MediQuil  
Schlafsaft
90 ml

statt € 9,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,11

PZN 19885107

SIE SPAREN

40%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 4,15 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

PZN 1126111

SIE SPAREN

28%

orthomol  
neuro
90 Tagesportionen/ 
Kapsel

statt € 64,75 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis 

PZN 19440931

SIE SPAREN

24%

Lefax® intens 
Lemon Fresh 
Mikro Granulat
250 mg Simeticon 

20 Beutel

statt € 10,15 1)

€ 7,15
Freundschaftspreis 

PZN 10537876

SIE SPAREN

29%

Laxoberal® 
Abführ-Tropfen
15 ml

statt € 11,45 1)

€ 8,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 583,33

PZN 1976861

SIE SPAREN

23%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 38,45 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis 

PZN 11286175

SIE SPAREN

24%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 17,15 1)

€ 13,15
Freundschaftspreis 

PZN 4402066

SIE SPAREN

23%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 18,45 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1295,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

29%


